
RESOLUCION No. 05.P. DIG.000287 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑNIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las 
escrituras públicas de constitución de la sociedad “MAZACAS CIA. 
LTDA.”, otorgada ante la Notaría Pública  MNovena del cantón 
Portoviejo, el 23 de junio del 2005, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.05.0286 del 11 de Julio del 2005, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No.ADM.03089 del 26 de Marzo del 2003 
y No.PYP-2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la sociedad 
“MAZACAS CIA. LTDA.”, con domicilio en Chone, cantón Chone, 
Provincia de Manabí, en los términos constantes en la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez en uno de 
los periódicos de mayor circulación en Chone. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Novena 
del cantón Portoviejo, tome nota al margen de la matriz de la escritura 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el 
Registrador de la Propiedad a cuyo cargo se encuentra el Registro 
Mercantil del cantón Chone: Inscriba la referida escritura y esta 
Resolución, y; Cc) Que dichos funcionarios sienten las razones de esas 
anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, ? ! JUL 2088 

   
      

D 
INTENDENTE DE GOMBAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CLZ-MASS-rvc 
2005-07-11 

E



ZÓN: Cumpliendo con lo dispuesto por el Dr. Carlos Lara Zavala- 

INTENDENTE — DE. . COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO; Mediante 

RESOLUCIÓN No.-05. P.DIC.0000237, de fecha, 11 de Julio del 2005.- 

He procedido a INSCRIBIR con esta fecha la presente escritura de 

CONSTITUCIÓN DE LA SOCIEDAD “MAZACAS” CIA. LTDA.- 

Quedando anotada en el Registro Mercantil bajo la Partida número 

(26).- Y anotada para esta diligencia con el número (1.953) del 

Repertorio General.- Habiéndose devuelto a los interesados las demás 

copias.- LO CERTIFICO.------- ooo 

Chone, Agosto yériBoiitea, del dos mil cinco 

     

 


